
Přehledy nejdůležitějších kódů pro příspěvky na brýle 

Návod pro vyhledání: 

1. Podle druhu korekce hledáte buď v první tabulce (sférocylindrická korekce), ve druhé tabulce (prizmatická korekce) nebo ve třetí tabulce 

(bifokální brýle) 

2. Podle věku pacient vyberte odpovídající věkovou skupinu 

3. Podle velikosti sféry a cylindru vyberte správný kód 

Přehled kódů pro celé brýle 

 do 5 let včetně 6 až 14 let včetně 15 až 17 let včetně od 18 let 

BRÝLE DIOPTRICKÉ 
cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

sféra v součtu v hl. ose do +-6 dpt 4200100 4200101 4200111 4200112 4200122 4200123   

sféra v součtu v hl. ose nad +-6 dpt 

do +-10 dpt 
4200102 4200103 4200113 4200114 4200124 4200125   

sféra v součtu v hl. ose nad +-10 

dpt 
4200104 4200105 4200115 4200116 4200127 4200128 4200127 4200128 

Nárok 1krát za X měsíců 4 12 36 

 do 5 let včetně 6 až 14 let včetně 15 až 17 let včetně od 18 let 

BRÝLE PRISMATICKÉ 
cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

  

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

sféra v součtu v hl. ose do +-10 dpt 4200106 4200107 4200117 4200118 4200129 4200130 4200129 4200130 

sféra v součtu v hl. ose nad +-10 dpt 4200108 4200109 4200119 4200120 4200131 4200132 4200131 4200132 

BRÝLE BIFOKÁLNÍ do 5 let včetně 6 až 14 let včetně 15 až 17 let včetně 

  4200110 4200121 4200126 



Přehled kódů pro výměny brýlových čoček 

 do 5 let včetně 6 až 14 let včetně 15 až 17 let včetně od 18 let 

BRÝLE DIOPTRICKÉ 
cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

sféra v součtu v hl. ose do +-6 dpt 4200136 4200137 4200147 4200148 4200158 4200159   

sféra v součtu v hl. ose nad +-6 dpt 

do +-10 dpt 
4200138 4200139 4200149 4200150 4200160 4200161   

sféra v součtu v hl. ose nad +-10 dpt 4200140 4200141 4200151 4200152 4200163 4200164 4200163 4200164 

 do 5 let včetně 6 až 14 let včetně 15 až 17 let včetně od 18 let 

BRÝLE PRISMATICKÉ 
cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

sféra v součtu v hl. ose do +-10 dpt 4200142 4200143 4200153 4200154 4200165 4200166 4200165 4200166 

sféra v součtu v hl. ose nad +-10 dpt 4200144 4200145 4200155 4200156 4200167 4200168 4200167 4200168 

BRÝLE BIFOKÁLNÍ do 5 let včetně 6 až 14 let včetně 15 až 17 let včetně 

  4200146 4200157 4200162 

Přehled ostatních kódů pro brýle 

BRÝLE HYPEROKULÁRNÍ do 5 let včetně 6 až 14 let včetně 15 až 17 let včetně od 18 let 

po schválení revizním lékařem 4200133 4200133 4200134 4200135 

ÚPRAVY NA BRÝLE do 5 let 6 až 14 let včetně 15 až 17 let včetně od 18 let 

absorpční vrstva (barva) 4200169 4200170 4200171  

fólie prizmatická 4200172 4200173 4200174 4200174 

VÝŠE ÚHRAD ZA KÓDY PRO PŘÍSPĚVKY NA BRÝLE v Kč včetně DPH 

Výše úhrad za celé brýle 



 do 5 let včetně 6 až 14 let včetně 15 až 17 let včetně od 18 let 

BRÝLE DIOPTRICKÉ 
cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

sféra v součtu v hl. ose do +-6 dpt  700,35 800,40 700,35 800,40 400,20 500,25   

sféra v součtu v hl. ose nad +-6 dpt 

do +-10 dpt 
 900,45  1 000,50 900,45  1 000,50 600,30 700,35   

sféra v součtu v hl. ose nad +-10 

dpt 
1 299,50  1 699,70  1 299,50  1 699,70  1 000,50  1 399,55 1 000,50  1 399,55 

Nárok 1krát za X měsíců 4 12 36 

  do 5 let včetně   6 až 14 let včetně   15 až 17 let včetně   od 18 let  

BRÝLE PRISMATICKÉ 
 cyl 0 až +-2 

dpt  

 cyl nad +-2 

dpt  

 cyl 0 až 

+-2 dpt  

 cyl nad +-

2 dpt  

 cyl 0 až 

+-2 dpt  

 cyl nad +-

2 dpt  

 cyl 0 až +-2 

dpt  

 cyl nad +-2 

dpt  

sféra v součtu v hl. ose do +-10 dpt 1 399,55  1 699,70  1 399,55  1 699,70  1 100,55  1 399,55 1 100,55  1 399,55 

sféra v součtu v hl. ose nad +-10 

dpt 
1 799,75  2 099,90  1 799,75  2 099,90  1 499,60  1 799,75 1 499,60  1 799,75 

BRÝLE BIFOKÁLNÍ  do 5 let včetně   6 až 14 let včetně   15 až 17 let včetně  

  1 499,60  1 499,60  1 199,45 

Výše úhrad za výměnu skla 

 do 5 let včetně 6 až 14 let včetně 15 až 17 let včetně od 18 let 

BRÝLE DIOPTRICKÉ 
cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-

2 dpt 

cyl 0 až +-

2 dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-

2 dpt 

cyl nad +-2 

dpt 

cyl 0 až +-2 

dpt 

cyl nad +-

2 dpt 

sféra v součtu v hl. ose do +-6 dpt  200,10 249,55 200,10 249,55 200,10 249,55   

sféra v součtu v hl. ose nad +-6 dpt 

do +-10 dpt 
 300,15 349,60 300,15 349,60 300,15 349,60   

sféra v součtu v hl. ose nad +-10 

dpt 
 500,25 700,35 500,25 700,35 500,25 700,35  500,25 700,35 



  do 5 let včetně   6 až 14 let včetně   15 až 17 let včetně   od 18 let  

BRÝLE PRISMATICKÉ 
 cyl 0 až +-2 

dpt  

 cyl nad +-

2 dpt  

 cyl 0 až 

+-2 dpt  

 cyl nad +-2 

dpt  

 cyl 0 až 

+-2 dpt  

 cyl nad +-2 

dpt  

 cyl 0 až +-2 

dpt  

 cyl nad +-

2 dpt  

sféra v součtu v hl. ose do +-10 dpt  549,70 700,35 549,70 700,35 549,70 700,35  549,70 700,35 

sféra v součtu v hl. ose nad +-10 

dpt 
 749,80 900,45 749,80 900,45 749,80 900,45  749,80 900,45 

BRÝLE BIFOKÁLNÍ  do 5 let včetně   6 až 14 let včetně   15 až 17 let včetně  
 600,30  600,30  600,30 

Výše úhrad ostatní 

BRÝLE HYPEROKULÁRNÍ  do 5 let včetně   6 až 14 let včetně   15 až 17 let včetně   od 18 let  

po schválení revizním lékařem 2 300,00  2 300,00  1 999,85 1 999,85 

ÚPRAVY NA BRÝLE  do 5 let včetně   6 až 14 let včetně   15 až 17 let včetně   od 18 let  

absorpční vrstva (barva) 299,00  299,00  299,00  

fólie prizmatická 519,80  519,80  519,80 519,80 

 


